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Geachte fracties MVP en CDA,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Wij betreuren dat een negatief effect is opgetreden in de beeldvorming rond de vrijwilligersprijzen.
Dat is geenszins de bedoeling geweest, noch is er sprake van een gewijzigd beleid ten aanzien van de uitreiking van de vrijwilligersprijzen en de importantie die het college daaraan hecht.

Vraag 1:
Waarom heeft uw college het besluit genomen om deze prestigieuze prijs niet meer door de burgemeester te laten uitreiken?

Antwoord 1:
Een dergelijk besluit heeft nimmer plaatsgevonden. Doordat de vrijwilligersprijs in voorgaande jaren regelmatig door wethouders is uitgereikt, is geconcludeerd dat uitreiking door de burgemeester niet noodzakelijk was.


Vraag 2:
Bent u met ons van mening dat de meer dan 20.000 vrijwilligers de hoogste gezagsdrager verdienen?

Antwoord 2:
De vrijwilligersprijzen worden uitgereikt door en namens het gemeentebestuur. Het gemeentebestuur is eensgezind in de grote waardering voor al die duizenden vrijwilligers die dag in dag uit in de weer zijn. De mate van waardering door het gemeentebestuur is dan ook niet afhankelijk van het collegelid dat de prijs uitreikt.Dat kan de burgemeester zijn of een ander lid van het college.

Vraag 3:
Waarom wordt deze prijs in de toekomst niet meer in de hal van het stadhuis uitgereikt?.

Antwoord 3:
Zodra het stadhuis weer in gebruik is genomen, kan de uitreiking weer in de hal van het stadhuis plaatsvinden Bij de uitreiking van de vrijwilligersprijzen op 12 maart j.l. heeft de loco burgemeester dit ook expliciet bevestigd.
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Vraag 4:
Kunt u zich voorstellen dat de 20.000 vrijwilligers uw besluit voelen als een afname van uw belangstelling voor het vrijwilligerswerk en dat dit in tegenstelling staat tot hetgeen u en de gehele politiek van Maastricht publiekelijk belijden?

Antwoord 4:
Er is geen afname van belangstelling, noch is er sprake van een gewijzigd beleid ten aanzien van de uitreiking van de vrijwilligersprijzen of het belang dat daaraan gehecht wordt.

Vraag 5:
Bent u bereid op korte termijn uw besluiten te herzien en in overleg te treden met de jury?

Antwoord 5:
Er heeft geen besluit plaatsgevonden. Er is periodiek overleg met de vrijwilligersjury.


Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris,                      De Burgemeester,

